

平成25年度 川口市病院事業会計報告書

平成26年3月31日現在

1 事業の概況（消費税及び地方消費税込で表示）

平成25年度における医療センターの患者数は、入院168,723人、外来294,911人で、前年度に比べ入院1,363人の増、外来1,355人の増となりました。

診療所の外来患者数につきましては、本町診療所31,558人、安行診療所18,163人で、前年度に比べ本町診療所は781人の減、安行診療所は396人の減となりました。

施設面につきましては、中央監視装置更新工事を行いました。また、手術台システムを購入し医療の充実と患者サービスに努めました。

経営面につきましては、総収益16,051,271,202円で前年度に比べ495,973,789円の増、総費用15,585,450,757円で前年度に比べ709,393,050円の増となり、その結果465,820,445円の当年度純利益になりました。

今後とも自治体病院としての使命を認識し、地域医療の向上と経営の効率的な運営を図るよう鋭意努力してまいります。

平成25年度下半期(3月末)

2 診療状況

(平成25年4月1日～平成26年3月31日)

(単位:人)

	医療センター	本町診療所	安行診療所	合計
入院患者数	168,723	—	—	168,723
外来患者数	294,911	31,558	18,163	344,632
合計	463,634	31,558	18,163	513,355

3 経理の状況(消費税及び地方消費税込で表示)

(1)収益的収入及び支出

(単位:円)

総収入額	総支出額	差引額
16,051,271,202	15,585,450,757	465,820,445

ア 収入

(単位:円)

科 目	予 算 現 額	収 入 済 額	差 引 額
第1款 病院事業収益	15,630,147,000	15,720,804,117	△ 90,657,117
第1項 医業収益	14,602,689,000	14,655,586,413	△ 52,897,413
第2項 医業外収益	1,027,456,000	1,065,217,704	△ 37,761,704
第3項 特別利益	2,000	0	2,000
第2款 診療所事業収益	368,370,000	330,467,085	37,902,915
第1項 本町診療所医業収益	253,929,000	222,550,930	31,378,070
第2項 本町診療所医業外収益	3,098,000	3,032,744	65,256
第3項 安行診療所医業収益	109,868,000	103,809,934	6,058,066
第4項 安行診療所医業外収益	1,475,000	1,073,477	401,523
合 計	15,998,517,000	16,051,271,202	△ 52,754,202

イ 支出

(単位:円)

科 目	予 算 現 額	支 出 済 額	差 引 額
第1款 病院事業費用	15,620,147,000	15,280,971,964	339,175,036
第1項 医業費用	15,074,625,000	14,765,068,722	309,556,278
第2項 医業外費用	498,935,000	454,640,877	44,294,123
第3項 特別損失	46,587,000	61,262,365	△ 14,675,365
第2款 診療所事業費用	368,370,000	304,478,793	63,891,207
第1項 本町診療所医業費用	256,997,000	224,146,567	32,850,433
第2項 本町診療所特別損失	30,000	5,550	24,450
第3項 安行診療所医業費用	111,343,000	80,326,676	31,016,324
第3款 予備費	10,000,000	0	10,000,000
合 計	15,998,517,000	15,585,450,757	413,066,243

(2)資本的收入及び支出

(単位:円)

総収入額	総支出額	差引額
315,233,228	1,133,092,339	△ 817,859,111

ア 収入

(単位:円)

科 目	予 算 現 額	収 入 済 額	差 引 額
第1款 資本的收入	310,820,000	315,233,228	△ 4,413,228
第1項 負担金	308,194,000	308,193,228	772
第2項 固定資産売却代金	1,000	1,664,000	△ 1,663,000
第3項 他会計繰入金	2,625,000	2,625,000	0
第4項 県支出金	0	2,056,000	△ 2,056,000
第5項 寄附金	0	695,000	△ 695,000

イ 支出

(単位:円)

科 目	予 算 現 額	支 出 済 額	差 引 額
第1款 資本的支出	1,236,860,000	1,133,092,339	103,767,661
第1項 建設改良費	774,570,000	670,802,497	103,767,503
第2項 企業債償還金	462,290,000	462,289,842	158

4 財政状況(消費税及び地方消費税抜で表示)

(単位:円)

		平成25年3月31日	平成26年3月31日	増 減
資 産	1 固定資産	35,746,271,275	35,464,380,384	△ 281,890,891
	2 流動資産	5,887,485,494	6,621,292,633	733,807,139
	3 繰延勘定	60,557,874	68,762,272	8,204,398
資 産 合 計		41,694,314,643	42,154,435,289	460,120,646
負 債	4 固定負債	70,287,841	70,287,841	0
	5 流動負債	1,434,036,781	1,786,555,540	352,518,759
資 本	6 自己資本金	24,094,717,751	5,033,237,344	△ 19,061,480,407
	7 借入資本金	5,612,104,426	5,149,814,584	△ 462,289,842
	8 資本剰余金	11,774,967,719	30,948,619,748	19,173,652,029
	9 減債積立金	0	0	0
	10 建設改良積立金	0	0	0
	11 未処分利益剰余金	△ 1,964,081,122	△ 1,291,799,875	672,281,247
12 当期利益	672,281,247	457,720,107	△ 214,561,140	
負 債 資 本 合 計		41,694,314,643	42,154,435,289	460,120,646

5 固定資産(消費税及び地方消費税抜で表示)

(単位:円)

		前年度末残高 (期末)	当年度現在高 (期首)	当年度増加額	受贈財産評価額	当年度 減価償却	固定資産除却損	残高
有形 固定 資産	土地	7,450,911,479	7,450,911,479	0	0	0	0	7,450,911,479
	建物	23,834,405,077	23,834,405,077	311,974,000	0	310,699,842	159,574,840	23,676,104,395
	構築物	707,250,769	707,250,769	0	0	5,721,585	0	701,529,184
	器械備品	3,729,578,469	3,729,578,469	330,301,523	0	338,500,254	106,253,893	3,615,125,845
	車両	19,564,833	19,564,833	0	0	0	0	19,564,833
	建設仮勘定	3,600,000	3,600,000	0	0	0	3,600,000	0
	小計	35,745,310,627	35,745,310,627	642,275,523	0	654,921,681	269,428,733	35,463,235,736
無形固定資産		960,648	960,648	184,000	0	0	0	1,144,648
合計		35,746,271,275	35,746,271,275	642,459,523	0	654,921,681	269,428,733	35,464,380,384